

Grøn Entreprise A/S
CVR-nr. 27264867
Strandskadevej 9
2650 Hvidovre

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016

Dirigent

Navn: Lars Hejgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Grøn Entreprise A/S
Strandskadevej 9
2650 Hvidovre

CVR-nr.: 27264867
Hjemsted: Hvidovre
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 21609983
Telefax: 36499306
Hjemmeside: www.groenentreprise.dk
E-mail: hejgaard@groenentreprise.dk og apold@groenentreprise.dk

Bestyrelse

Steen Hegnet Knudsen, formand
Lars Steendal
Uno Apold

Direktion

Uno Apold
Lars Hejgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet omfatter anlægsgartnervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på 186 t.kr. mod et overskud på 206 t.kr. sidste år. Selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 766 t.kr. Årets resultat vurderes for utilfredsstillende.

For det kommende år forventes et positivt resultat.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabets poster.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.913.064	4.058
Personaleomkostninger	1	(4.030.178)	(3.693)
Af- og nedskrivninger	2	(81.659)	(23)
Driftsresultat		(198.773)	342
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(29.945)	(42)
Andre finansielle indtægter		8.120	8
Andre finansielle omkostninger		(9.450)	(21)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(230.048)	287
Skat af ordinært resultat	3	43.600	(81)
Årets resultat		(186.448)	206
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		15.000	160
Overført resultat		(201.448)	46
		(186.448)	206

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		382.049	542
Materielle anlægsaktiver	4	<u>382.049</u>	<u>542</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Andre tilgodehavender		48.000	36
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>48.000</u>	<u>36</u>
Anlægsaktiver		<u>430.049</u>	<u>578</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.118.232	734
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		84.406	86
Andre tilgodehavender		16.279	32
Tilgodehavende selskabsskat		27.463	26
Periodeafgrænsningsposter		226.489	193
Tilgodehavender		<u>1.472.869</u>	<u>1.071</u>
Likvide beholdninger		<u>682.983</u>	<u>697</u>
Omsætningsaktiver		<u>2.155.852</u>	<u>1.768</u>
Aktiver		<u>2.585.901</u>	<u>2.346</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500
Overført overskud eller underskud		251.066	453
Forslag til udbytte for regnskabsåret		15.000	160
Egenkapital		<u>766.066</u>	<u>1.113</u>
Udskudt skat	7	24.158	76
Andre hensatte forpligtelser		135.000	0
Hensatte forpligtelser		<u>159.158</u>	<u>76</u>
Anden gæld		3.285	52
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>3.285</u>	<u>52</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	48.262	46
Leverandører af varer og tjenesteydelser		664.257	283
Gæld til associerede virksomheder		138.208	165
Anden gæld	9	806.665	611
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.657.392</u>	<u>1.105</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.660.677</u>	<u>1.157</u>
Passiver		<u>2.585.901</u>	<u>2.346</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	452.514	160.000	1.112.514
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(160.000)	(160.000)
Årets resultat	0	(201.448)	15.000	(186.448)
Egenkapital ultimo	500.000	251.066	15.000	766.066

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	3.534.176	3.231
Pensioner	263.458	247
Andre omkostninger til social sikring	120.087	135
Andre personaleomkostninger	112.457	80
	<u>4.030.178</u>	<u>3.693</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>9</u>	<u>8</u>
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	140.921	137
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(59.262)	(114)
	<u>81.659</u>	<u>23</u>
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	8.534	0
Ændring af udskudt skat	(50.206)	85
Effekt af ændrede skattesatser	(1.928)	(4)
	<u>(43.600)</u>	<u>81</u>

Noter

	Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.	
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.329.903	
Afgange	(200.744)	
Kostpris ultimo	1.129.159	
Af- og nedskrivninger primo	(788.169)	
Årets afskrivninger	(140.921)	
Tilbageførsel ved afgange	181.980	
Af- og nedskrivninger ultimo	(747.110)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	382.049	
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgodehavender kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	25.436	36.000
Tilgange	0	12.000
Kostpris ultimo	25.436	48.000
Nedskrivninger primo	(25.436)	0
Nedskrivninger ultimo	(25.436)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	48.000

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed omfatter EBUD.dk ApS, Hvidovre (ejerandel: 51%). Andre tilgodehavender udgøres af tilgodehavende depositum for de indgåede lejemål.

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder:					
EBUD.dk ApS	Hvidovre	ApS	51,00	(367.139)	(59.228)

Noter

6. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 5.000 aktier á 100 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser. Selskabet er i 2008 omdannet fra anpartsselskab til aktiekapital ved overførsel af nominelt 250 t.kr. fra frie reserver.

Der har ikke været øvrige ændringer til aktiekapitalen de seneste 5 regnskabsår

	2015	2014
	kr.	t.kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	24.158	24
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(189)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	0	241
	24.158	76

	Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld	46	48.262	3.285
	46	48.262	3.285

	2015	2014
	kr.	t.kr.
9. Anden gæld		
Moms og afgifter	270.616	141
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	469.996	313
Andre skyldige omkostninger	66.053	157
	806.665	611

10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler, hvor den samlede forpligtelse pr. 31. december 2015 udgør 121 t.kr. For årene 2015 - 2020 er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler og maskiner. Den samlede forpligtelse pr. 31. december 2015 udgør 830 t.kr., hvoraf 288 t.kr. forfalder inden for det næste år.

11. Eventualforpligtelser

Selskabet stiller almindelig håndværkergaranti for udførte anlægsarbejder. Yderligere stiller selskabet en arbejds garanti på 567 t.kr. samt et virksomhedspant på 500 t.kr.

Noter

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har afgivet en tilbagetrædelses- og støtteerklæring for tilgodehavendet hos datterselskabet Ebud.dk ApS. Tilgodehavendet andrager 271 t.kr. pr. 31. december 2015 før nedskrivning.

12. Ejerforhold

Selskabet ejes ligeligt af:

Grøn Entreprise Holding ApS og Gladehaver.dk ApS.